

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE
 COMISSÃO DE PREGÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1505-03/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

MATERIAL AMBULATORIAL - CONSUMO - FONTE DE RECURSO: PAB

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR EXTENSO | VALOR UNITARIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|------|---------------------------------|--------|--------|------------|----------------|---|----------------------------|-------------|--|
| 1 | Abocath 14 | CX/50 | 2 | solidor | R\$ 57,60 | cinquenta e sete reais e sessenta centavos | R\$ 115,20 | 115,20 | cento e quinze reais e vinte centavos |
| 2 | Abocath 16 | CX/50 | 3 | solidor | R\$ 48,00 | quarenta e oito reais | R\$ 144,00 | 144,00 | cento e quarenta e quatro reais |
| 3 | Abocath 18 | CX/50 | 4 | solidor | R\$ 48,00 | quarenta e oito reais | R\$ 192,00 | 192,00 | cento e noventa e dois reais |
| 4 | Abocath 20 | CX/50 | 10 | solidor | R\$ 48,00 | quarenta e oito reais | R\$ 480,00 | 480,00 | quatrocentos e oitenta reais |
| 5 | Abocath 22 | CX/50 | 10 | solidor | R\$ 48,00 | quarenta e oito reais | R\$ 480,00 | 480,00 | quatrocentos e oitenta reais |
| 6 | Abocath 24 | CX/50 | 2 | solidor | R\$ 57,60 | cinquenta e sete reais e sessenta centavos | R\$ 115,20 | 115,20 | cento e quinze reais e vinte centavos |
| 7 | Acido Acético 5% | LITRO | 220 | proc9 | R\$ 9,60 | nove reais e sessenta centavos | R\$ 2.112,00 | 2.112,00 | dois mil, cento e doze reais |
| 8 | Álcool gel higienizador de mãos | LITRO | 500 | madrevita | R\$ 16,45 | dezesseis reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 8.225,00 | 8.225,00 | oito mil, duzentos e vinte e cinco reais |
| 9 | Álcool Comum 70 % | LITRO | 1000 | Itaja | R\$ 5,12 | cinco reais e doze centavos | R\$ 5.120,00 | 5.120,00 | cinco mil, cento e vinte reais |
| 10 | Álcool Absolutto 97,5 cl | LITRO | 1000 | itaja | R\$ 6,64 | seis reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 6.640,00 | 6.640,00 | seis mil, seiscentos e quarenta reais |
| 11 | Almotolia Âmbar | UNID | 100 | j.prolab | R\$ 3,52 | três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 352,00 | 352,00 | trezentos e cinquenta e dois reais |
| 12 | Almotolia Branca | UNID | 100 | j.prolab | R\$ 3,52 | três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 352,00 | 352,00 | trezentos e cinquenta e dois reais |
| 14 | Aguilha desc. 13x4,5 | CX/100 | 100 | descarpack | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos | R\$ 640,00 | 640,00 | seiscentos e quarenta reais |
| 15 | Aguilha desc. 20x5,5 | CX/100 | 150 | descarpack | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos | R\$ 960,00 | 960,00 | novecentos e sessenta reais |
| 16 | Aguilha desc. 25x7 | CX/100 | 150 | descarpack | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos | R\$ 960,00 | 960,00 | novecentos e sessenta reais |
| 17 | Aguilha desc. 25x8 | CX/100 | 100 | descarpack | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos | R\$ 640,00 | 640,00 | seiscentos e quarenta reais |




| | | | | | | | | |
|----|---|---------|-------|------------|-----------|--|---------------|--|
| 18 | Agulha desc. 30x07 | CX/100 | 40 | descarpack | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos | R\$ 256,00 | duzentos e cinquenta e seis reais |
| 19 | Agulha desc. 40x12 | CX/100 | 30 | descarpack | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos | R\$ 192,00 | cento e noventa e dois reais |
| 20 | Agulha desc. 40x12 <i>Jacaron</i> | CX/100 | 4 | descarpack | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos | R\$ 25,60 | vinete e cinco reais e sessenta centavos |
| 21 | Algodão Hidrófilo 250 mg | UNID | 100 | nathalia | R\$ 7,60 | sete reais e sessenta centavos | R\$ 760,00 | setecentos e sessenta reais |
| 22 | Algodão Hidrófilo 500 mg | UNID | 400 | nathalia | R\$ 12,80 | doze reais e oitenta centavos | R\$ 5.120,00 | cinco mil, cento e vinte reais |
| 23 | Aparelho p/ aferição de pressão adulto sem estetoscópio | UNID | 160 | premium | R\$ 75,20 | setenta e cinco reais e vinte centavos | R\$ 12.032,00 | doze mil e trinta e dois reais |
| 24 | Aparelho p/ aferição de pressão pediátrica com estetoscópio | UNID | 30 | premium | R\$ 75,20 | setenta e cinco reais e vinte centavos | R\$ 2.256,00 | dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais |
| 25 | Atadura de Crepom 10 cm pct/12 Pct / | PCT/12 | 2000 | biotextil | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 12.000,00 | doze mil reais |
| 26 | Atadura de Crepom 15 cm pct/12 Pct / | PCT/12 | 2000 | biotextil | R\$ 9,00 | noze reais | R\$ 18.000,00 | dezoito mil reais |
| 27 | Atadura de Crepom 20 cm pct/12 Pct / | PCT/12 | 2000 | biotextil | R\$ 11,92 | onze reais e noventa e dois centavos | R\$ 23.840,00 | vinete e três mil, oitocentos e quarenta reais |
| 28 | Avental em tecido | UNID | 150 | reginarts | R\$ 72,00 | setenta e dois reais | R\$ 10.800,00 | dez mil e oitocentos reais |
| 29 | Avental descartável | UNID | 500 | deskart | R\$ 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ 960,00 | novecentos e sessenta reais |
| 38 | Cateter tipo óculos para oxigenio | UNIDADE | 100 | markmed | R\$ 1,08 | um real e oito centavos | R\$ 108,00 | cento e oito reais |
| 39 | Coletor Universal 50ml | UNID | 20000 | j-prolab | R\$ 0,37 | trinta e sete centavos de real | R\$ 7.400,00 | sete mil e quatrocentos reais |
| 40 | Coletor de Urina Sistema Fechado 2.000ml c/AlsaFlexível | UNID | 200 | solidor | R\$ 5,80 | cinco reais e oitenta centavos | R\$ 1.160,00 | mil cento e sessenta reais |
| 41 | Coletor de Urina Sistema aberto com cordão 2.000ml | PCT/100 | 300 | markmed | R\$ 57,60 | cinquenta e sete reais e sessenta centavos | R\$ 11.520,00 | onze mil, quinhentos e vinte reais |
| 42 | Coletor de Material Perfurocortante 13 litros | UNID | 1000 | descarbox | R\$ 3,78 | três reais e setenta e oito centavos | R\$ 3.780,00 | três mil, setecentos e oitenta reais |
| 43 | Equipo para Nutrição Flexível (campojet) | UNID | 3000 | solidor | R\$ 1,43 | um real e quarenta e três centavos | R\$ 4.290,00 | quatro mil, duzentos e noventa reais |
| 44 | Equipo macrogotas | UNID | 500 | descarpack | R\$ 1,00 | um real | R\$ 500,00 | quinhentos reais |
| 45 | Escovinha Cervical estéril embalagem individual | UNID | 10000 | adlin | R\$ 0,32 | trinta e dois centavos de real | R\$ 3.200,00 | três mil e duzentos reais |
| 46 | Espadrappo 10cm x 4,5 m | ROLO | 1000 | missner | R\$ 7,56 | sete reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 7.560,00 | sete mil, quinhentos e sessenta reais |
| 48 | Espátula abaixa língua | PCT/100 | 500 | theoto | R\$ 4,80 | quatro reais e oitenta centavos | R\$ 2.400,00 | dois mil e quatrocentos reais |
| 49 | Espátula de Ayres | PCT/101 | 500 | theoto | R\$ 9,60 | nove reais e sessenta centavos | R\$ 4.800,00 | quatro mil e oitocentos reais |

[assinatura]

[assinatura]



| | | | | | | | | | | |
|----|---|------------|-------|-----------|-----|-------|---|-----|-----------|---|
| 50 | Especulo descartável pequeno estéril | UNID | 3000 | adlin | R\$ | 1,04 | um real e quatro centavos | R\$ | 3.120,00 | três mil, cento e vinte reais |
| 51 | Especulo descartável Médio estéril | UNID | 10000 | adlin | R\$ | 1,16 | um real e dezesseis centavos | R\$ | 11.600,00 | onze mil e seiscentos reais |
| 52 | Especulo descartável Grande estéril | UNID | 1500 | adlin | R\$ | 1,43 | um real e quarenta e três centavos | R\$ | 2.145,00 | dois mil, cento e quarenta e cinco reais |
| 55 | Fio de Nylon 2-0 45cm C/Agulha 2.5 cm | CX/24 | 5 | solidor | R\$ | 36,80 | trinta e seis reais e oitenta centavos | R\$ | 184,00 | cento e oitenta e quatro reais |
| 56 | Fio de Nylon 4-0 45cm C/Agulha | CX/24 | 3 | solidor | R\$ | 36,80 | trinta e seis reais e oitenta centavos | R\$ | 110,40 | cento e dez reais e quarenta centavos |
| 57 | Fio de Nylon 3-0 45cm C/Agulha | CX/24 | 4 | solidor | R\$ | 36,80 | trinta e seis reais e oitenta centavos | R\$ | 147,20 | cento e quarenta e sete reais e vinte centavos |
| 58 | Fio de Nylon 5-0 45cm C/Agulha | CX/24 | 2 | solidor | R\$ | 36,80 | trinta e seis reais e oitenta centavos | R\$ | 73,60 | setenta e três reais e sessenta centavos |
| 59 | Fita Adesiva Hospitalar (Branca) | UNID | 2000 | missner | R\$ | 3,44 | três reais e quarenta e quatro centavos | R\$ | 6.880,00 | seis mil, oitocentos e oitenta reais |
| 60 | Fita Adesiva para Autoclave | UNID | 2000 | missner | R\$ | 5,24 | cinco reais e vinte e quatro centavos | R\$ | 10.480,00 | dez mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 61 | Fita Métrica 1.50 | UNID | 30 | mid | R\$ | 4,64 | quatro reais e sessenta e quatro centavos | R\$ | 139,20 | cento e trinta e nove reais e vinte centavos |
| 63 | Fralda descartável geriátrica Médio | PCT/8 UNID | 3000 | iris | R\$ | 9,92 | noze reais e noventa e dois centavos | R\$ | 29.760,00 | vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais |
| 64 | Fralda descartável geriátrica Grande | PCT/8 UNID | 6000 | iris | R\$ | 9,92 | noze reais e noventa e dois centavos | R\$ | 59.520,00 | cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte reais |
| 65 | Fralda descartável geriátrica EX-G adulto | PCT/8 UNID | 1300 | iris | R\$ | 9,92 | noze reais e noventa e dois centavos | R\$ | 12.896,00 | doze mil, oitocentos e noventa e seis reais |
| 66 | Fralda descartável média pediátrica c/ elástico nas pernas | PCT/8 | 200 | iris | R\$ | 3,52 | três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 704,00 | setecentos e quatro reais |
| 67 | Fralda descartável Grande pediátrica c/ elástico nas pernas | PCT/8 | 200 | iris | R\$ | 3,52 | três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 704,00 | setecentos e quatro reais |
| 68 | Fralda descartável Ex - G pediátrica c/ elástico nas pernas | PCT/8 | 120 | iris | R\$ | 3,52 | três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 422,40 | quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos |
| 69 | Fralda descartável XXG pediátrica c/ elástico nas pernas | PCT/8 | 360 | iris | R\$ | 3,52 | três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 1.267,20 | mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos |
| 70 | Frasco p/ alimentação enteral 300 ml | FRASCO | 3000 | biobase | R\$ | 1,27 | um real e vinte e sete centavos | R\$ | 3.810,00 | três mil, oitocentos e dez reais |
| 73 | Gazes 7,5x7,5 09 fios c/500 | PCT | 4000 | biotextil | R\$ | 8,80 | oito reais e oitenta centavos | R\$ | 35.200,00 | trinta e cinco mil e duzentos reais |
| 74 | Gazes em rolo tipo queijo | ROLO | 60 | biotextil | R\$ | 31,84 | trinta e um reais e oitenta e quatro centavos | R\$ | 1.910,40 | mil novecentos e dez reais e quarenta centavos |

[Handwritten signature]



| | | | | | | | | | | |
|----|--------------------------------------|---------|-------|------------|-----|-------|---|-----|-----------|---|
| 75 | Gazes estéreis 7,5x7,5 | PCT/10 | 30000 | biotextil | R\$ | 0,55 | cinquenta e cinco centavos de real | R\$ | 16.500,00 | dezesseis mil e quinhentos reais |
| 76 | Gel para USG pH Neutro 300ml | FRS | 300 | carbogel | R\$ | 3,36 | três reais e trinta e seis centavos | R\$ | 1.008,00 | mil e oito reais |
| 77 | Gel para USG pH Neutro 5 kg | GALÃO | 20 | fortsan | R\$ | 24,32 | vinte e quatro reais e trinta e dois centavos | R\$ | 486,40 | quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos |
| 78 | Gel para USG pH Neutro 1 kg | KG | 60 | fortsan | R\$ | 6,24 | seis reais e vinte e quatro centavos | R\$ | 374,40 | trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 79 | Iodopovidine degermante | LITRO | 40 | noquimica | R\$ | 27,20 | vinte e sete reais e vinte centavos | R\$ | 1.088,00 | mil e oitenta e oito reais |
| 80 | Iodopovidine Tópico | LITRO | 120 | noquimica | R\$ | 27,20 | vinte e sete reais e vinte centavos | R\$ | 3.264,00 | três mil, duzentos e sessenta e quatro reais |
| 81 | Lâminas de Bisturi nº 15 | CX/100 | 10 | solidor | R\$ | 24,80 | vinte e quatro reais e oitenta centavos | R\$ | 248,00 | duzentos e quarenta e oito reais |
| 82 | Lâminas de Bisturi nº 22 | CX/100 | 30 | solidor | R\$ | 24,80 | vinte e quatro reais e oitenta centavos | R\$ | 744,00 | setecentos e quarenta e quatro reais |
| 83 | Lâminas de Bisturi nº 23 | CX/100 | 30 | solidor | R\$ | 24,80 | vinte e quatro reais e oitenta centavos | R\$ | 744,00 | setecentos e quarenta e quatro reais |
| 84 | Lâmina ponta Fosca p/ microscopia | CX/50 | 2000 | solidor | R\$ | 5,89 | cinco reais e oitenta e nove centavos | R\$ | 11.780,00 | onze mil, setecentos e oitenta reais |
| 85 | Lancetas de metal descartáveis | CX/100 | 10 | oncal plus | R\$ | 12,80 | doze reais e oitenta centavos | R\$ | 128,00 | cento e vinte e oito reais |
| 88 | Luva cirúrgica esterilizada 7,0 | PAR | 800 | descarpack | R\$ | 1,28 | um real e vinte e oito centavos | R\$ | 1.024,00 | mil e vinte e quatro reais |
| 89 | Luva cirúrgica esterilizada 7,5 | PAR | 1000 | descarpack | R\$ | 1,28 | um real e vinte e oito centavos | R\$ | 1.280,00 | mil duzentos e oitenta reais |
| 90 | Luva cirúrgica esterilizada 8,0 | PAR | 1000 | descarpack | R\$ | 1,28 | um real e vinte e oito centavos | R\$ | 1.280,00 | mil duzentos e oitenta reais |
| 91 | Luvas de Procedimento M | CX/100 | 2000 | descarpack | R\$ | 20,80 | vinte reais e oitenta centavos | R\$ | 41.600,00 | quarenta e um mil e seiscentos reais |
| 92 | Luvas de Procedimento G | CX/100 | 200 | descarpack | R\$ | 20,80 | vinte reais e oitenta centavos | R\$ | 4.160,00 | quatro mil, cento e sessenta reais |
| 93 | Luvas de Procedimento P | CX/100 | 2000 | descarpack | R\$ | 20,80 | vinte reais e oitenta centavos | R\$ | 41.600,00 | quarenta e um mil e seiscentos reais |
| 94 | Luvas de Procedimento Extra P | CX/100 | 200 | descarpack | R\$ | 20,80 | vinte reais e oitenta centavos | R\$ | 4.160,00 | quatro mil, cento e sessenta reais |
| 95 | Manta p/ esterilização SMS 50x50 | PCT/100 | 100 | deskart | R\$ | 0,71 | setenta e um centavos de real | R\$ | 71,00 | setenta e um reais |
| 96 | Manta p/ esterilização SMS 70x70 | PCT/100 | 100 | deskart | R\$ | 1,44 | um real e quarenta e quatro centavos | R\$ | 144,00 | cento e quarenta e quatro reais |
| 97 | Manta p/ esterilização SMS 90x90 | PCT/100 | 50 | deskart | R\$ | 2,24 | dois reais e vinte e quatro centavos | R\$ | 112,00 | cento e doze reais |
| 98 | Mascara para Aerosol Adulto Completa | UNID | 100 | md | R\$ | 11,20 | onze reais e vinte centavos | R\$ | 1.120,00 | mil cento e vinte reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|-------|------------|-----|-------|---------------------------------------|-----|-----------|--|
| 99 | Mascara para Aerosol Pediátrico Completa | UNID | 100 | md | R\$ | 11,20 | onze reais e vinte centavos | R\$ | 1.120,00 | mil cento e vinte reais |
| 101 | Mascara descartável tripla camada com elástico | CX / 50 | 2000 | descarpack | R\$ | 6,24 | seis reais e vinte e quatro centavos | R\$ | 12.480,00 | doze mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 102 | Mascara bico de pato N 95 | UNID | 600 | descarpack | R\$ | 2,40 | dois reais e quarenta centavos | R\$ | 1.440,00 | mil quatrocentos e quarenta reais |
| 103 | Óculos de acrílico | UNID | 20 | max clean | R\$ | 4,32 | quatro reais e trinta e dois centavos | R\$ | 86,40 | oitenta e seis reais e quarenta centavos |
| 105 | Papel Lençol descartável 70x50 | ROLD | 160 | plumax | R\$ | 8,80 | oito reais e oitenta centavos | R\$ | 1.408,00 | mil quatrocentos e oito reais |
| 109 | Pinça Cheron Descartáveis Estéril | UNID | 10000 | adlin | R\$ | 1,22 | um real e vinte e dois centavos | R\$ | 12.200,00 | doze mil e duzentos reais |
| 110 | Scalp 19 | CX/200 | 2 | solidor | R\$ | 51,20 | cinquenta e um reais e vinte centavos | R\$ | 102,40 | cento e dois reais e quarenta centavos |
| 111 | Scalp 21 | CX/200 | 2 | solidor | R\$ | 51,20 | cinquenta e um reais e vinte centavos | R\$ | 102,40 | cento e dois reais e quarenta centavos |
| 112 | Scalp 23 | CX/200 | 2 | solidor | R\$ | 51,20 | cinquenta e um reais e vinte centavos | R\$ | 102,40 | cento e dois reais e quarenta centavos |
| 113 | Scalp 25 | CX/200 | 2 | solidor | R\$ | 51,20 | cinquenta e um reais e vinte centavos | R\$ | 102,40 | cento e dois reais e quarenta centavos |
| 114 | Scalp 27 | CX/200 | 2 | solidor | R\$ | 51,20 | cinquenta e um reais e vinte centavos | R\$ | 102,40 | cento e dois reais e quarenta centavos |
| 115 | Seringa 3 ml com agulha (25 x 7) | UNID | 4000 | descarpack | R\$ | 0,23 | vinte e três centavos de real | R\$ | 920,00 | noventa e vinte reais |
| 116 | Seringa 5 ml com agulha (25 x 7) | UNID | 20000 | descarpack | R\$ | 0,28 | vinte e oito centavos de real | R\$ | 5.600,00 | cinco mil e seiscentos reais |
| 117 | Seringa 10 ml sem agulha | UNID | 5000 | descarpack | R\$ | 0,34 | trinta e quatro centavos de real | R\$ | 1.700,00 | mil e setecentos reais |
| 118 | Seringa 10 ml com agulha (25 x 7) | UNID | 15000 | descarpack | R\$ | 0,40 | quarenta centavos de real | R\$ | 6.000,00 | seis mil reais |
| 119 | Seringa 20 ml sem agulha | UNID | 2000 | descarpack | R\$ | 0,50 | cinquenta centavos de real | R\$ | 1.000,00 | mil reais |
| 120 | Seringa 20 ml com agulha (25 x 7) | UNID | 5000 | descarpack | R\$ | 0,58 | cinquenta e oito centavos de real | R\$ | 2.900,00 | dois mil e novecentos reais |
| 122 | Sonda Nasogastrica Curta Nº 12 | UNID | 200 | markmed | R\$ | 0,63 | sessenta e três centavos de real | R\$ | 126,00 | cento e vinte e seis reais |
| 123 | Sonda Nasogastrica Curta Nº 14 | UNID | 200 | markmed | R\$ | 0,64 | sessenta e quatro centavos de real | R\$ | 128,00 | cento e vinte e oito reais |
| 124 | Sonda Nasogastrica Curta Nº 16 | UNID | 200 | markmed | R\$ | 0,74 | setenta e quatro centavos de real | R\$ | 148,00 | cento e quarenta e oito reais |
| 125 | Sonda Nasogastrica Longa Nº 16 | UNID | 200 | markmed | R\$ | 1,12 | um real e doze centavos | R\$ | 224,00 | duzentos e vinte e quatro reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

| | | | | | | | | | | |
|---------------------|---|---------|-------|------------|-----|-------|--|-----|-----------|--|
| 126 | Sonda Uretral (sonda de alívio) Nº. 06 | UNID | 3600 | markmed | R\$ | 0,61 | sessenta e um centavos de real | R\$ | 2.196,00 | dois mil, cento e noventa e seis reais |
| 127 | Sonda Uretral (sonda de alívio) Nº. 08 | UNID | 9000 | markmed | R\$ | 0,63 | sessenta e três centavos de real | R\$ | 5.670,00 | cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais |
| 128 | Sonda Uretral (sonda de alívio) Nº. 10 | UNID | 16000 | markmed | R\$ | 0,63 | sessenta e três centavos de real | R\$ | 10.080,00 | dez mil e oitenta reais |
| 129 | Sonda Uretral (sonda de alívio) Nº. 12 | UNID | 14000 | markmed | R\$ | 0,63 | sessenta e três centavos de real | R\$ | 8.820,00 | oito mil, oitocentos e vinte reais |
| 130 | Sonda Uretral (sonda de alívio) Nº. 14 | UNID | 1000 | markmed | R\$ | 0,66 | sessenta e seis centavos de real | R\$ | 660,00 | seiscentos e sessenta reais |
| 131 | Sonda de Foley Nº 14 | CX/10 | 25 | solidor | R\$ | 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos | R\$ | 855,00 | oitocentos e cinquenta e cinco reais |
| 132 | Sonda de Foley Nº 16 | CX/10 | 25 | solidor | R\$ | 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos | R\$ | 855,00 | oitocentos e cinquenta e cinco reais |
| 133 | Sonda de Foley Nº 18 | CX/10 | 25 | solidor | R\$ | 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos | R\$ | 855,00 | oitocentos e cinquenta e cinco reais |
| 134 | Sonda de Foley Nº 20 | CX/10 | 5 | solidor | R\$ | 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos | R\$ | 171,00 | cento e setenta e um reais |
| 135 | Sonda traqueal nº. 6 | UNID | 360 | markmed | R\$ | 0,60 | sessenta centavos de real | R\$ | 216,00 | duzentos e dezesseis reais |
| 136 | Sonda traqueal nº. 8 | UNID | 200 | markmed | R\$ | 0,63 | sessenta e três centavos de real | R\$ | 126,00 | cento e vinte e seis reais |
| 137 | Sonda traqueal nº. 10 | UNID | 1000 | markmed | R\$ | 0,64 | sessenta e quatro centavos de real | R\$ | 640,00 | seiscentos e quarenta reais |
| 138 | Termômetro clínico digital | UNID | 300 | incoterm | R\$ | 12,48 | doze reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 3.744,00 | três mil, setecentos e quarenta e quatro reais |
| 139 | Touca descartável safonada (com elástico) | PCT/100 | 100 | descarpack | R\$ | 6,32 | seis reais e trinta e dois centavos | R\$ | 632,00 | seiscentos e trinta e dois reais |
| 140 | Tubos Porta Láminas 1 estrias Pleion c/ tampa hermética | UNID | 2000 | adlin | R\$ | 0,50 | cinquenta centavos de real | R\$ | 1.000,00 | mil reais |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | | | | R\$ 558.988,60 |

quinhentos e cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos

MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO - FONTE DE RECURSO: PAB

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR EXTENSO | VALOR UNITARIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|---------|--------|---------|----------------|---|---|--------------|---|
| 141 | Abalizador de língua em madeira c/ 100 unidades | PACOTE | 100 | Theoto | R\$ 5,28 | cinco reais e vinte e oito centavos | R\$ cinco reais e vinte e oito centavos | R\$ 528,00 | quinhentos e vinte e oito reais |
| 142 | Ácido orto-fosfórico 37 %, gel, com 2,5 ml em seringa plástica | UNIDADE | 400 | Calthec | R\$ 4,64 | quatro reais e sessenta e quatro centavos | R\$ quatro reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 1.856,00 | mil oitocentos e cinquenta e seis reais |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|-----------|-----|--------|--|-----|-----------|--|
| 143 | Agente de união com flúor, fotopolimerizável, monocomp. com 4 ml | FRASCO | 200 | Dentsply | R\$ | 20,00 | vinte reais | R\$ | 4.000,00 | quatro mil reais |
| 144 | Aguilha gengival odontológica Curta 30 G com 100 peças | CAIXA | 150 | Procare | R\$ | 30,32 | trinta reais e trinta e dois centavos | R\$ | 4.548,00 | quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais |
| 145 | Alcool líquido a 70% com 1.000 ml | FRASCO | 900 | Itaja | R\$ | 5,44 | cinco reais e quarenta e quatro centavos | R\$ | 4.896,00 | quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais |
| 146 | Algodão hidrófilo 500g | PACOTE | 90 | Nathalya | R\$ | 12,72 | doze reais e setenta e dois centavos | R\$ | 1.144,80 | mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 147 | Amalgama em cápsula, esférica e partícula fina, 1 porção, c/ 50 unidades, compatível com ap. Gnatus | CAIXA | 300 | Sdi | R\$ | 73,60 | setenta e três reais e sessenta centavos | R\$ | 22.080,00 | vinte e dois mil e oitenta reais |
| 148 | Amalgama em cápsula, esférica e partícula fina, 2 porções, c/ 50 unidades, compatível com ap. Gnatus | CAIXA | 300 | Sdi | R\$ | 126,40 | cento e vinte e seis reais e quarenta centavos | R\$ | 37.920,00 | trinta e sete mil, novecentos e vinte reais |
| 149 | Avental | UNIDADE | 30 | Deskart | R\$ | 3,52 | três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 105,60 | cento e cinco reais e sessenta centavos |
| 150 | Babador plástico | UNIDADE | 30 | Deskart | R\$ | 8,80 | oito reais e oitenta centavos | R\$ | 264,00 | duzentos e sessenta e quatro reais |
| 151 | Broca cirúrgica de alta rotação zexhya | UNIDADE | 50 | Microdont | R\$ | 29,60 | vinte e nove reais e sessenta centavos | R\$ | 1.480,00 | mil quatrocentos e oitenta reais |
| 152 | Broca de alta rotação tipo carbide nº 245 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 9,92 | nove reais e noventa e dois centavos | R\$ | 1.984,00 | mil novecentos e oitenta e quatro reais |
| 153 | Broca odontológica de alta rotação diamantada 3082 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 154 | Broca odont. de baixa rotação tipo carbidemultilam. lisa esférica nº 8 | UNIDADE | 150 | Microdont | R\$ | 23,84 | vinte e três reais e oitenta e quatro centavos | R\$ | 3.576,00 | três mil, quinhentos e setenta e seis reais |
| 155 | Broca odont. de baixa rotação tipo carbidemultilamin. lisa esférica nº 6 | UNIDADE | 150 | Microdont | R\$ | 23,84 | vinte e três reais e oitenta e quatro centavos | R\$ | 3.576,00 | três mil, quinhentos e setenta e seis reais |
| 156 | Broca odontológica de alta rotação 1032 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 157 | Broca odontológica de alta rotação 1090 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 158 | Broca odontológicas de alta rotação diamantada cilíndrica 1092 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 159 | Broca odontológicas de alta rotação diamantada cônica invertida 1034 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 160 | Broca odontológicas de alta rotação diamantada cônica invertida 1062 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 161 | Broca odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1012 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |

[Handwritten signature]



| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-------|------------|-----|-------|--|-----|-----------|---|
| 162 | Broca odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1014 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 163 | Broca odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1016 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 164 | Broca odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1019 | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 165 | Broca odontológicas de alta rotação para acabam. fino 3118 F | UNIDADE | 200 | Microdont | R\$ | 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 166 | Clorexidina, solução aquosa, 0,12%, frasco plástico 250 ml | FRASCO | 300 | Iodontosul | R\$ | 7,20 | sete reais e vinte centavos | R\$ | 2.160,00 | dois mil, cento e sessenta reais |
| 167 | Cloridrato de lidocaína 2 % com fenilefrina, contendo 50 tub. de 1,8 ml | CAIXA | 1000 | Sawhite | R\$ | 59,20 | cinquenta e nove reais e vinte centavos | R\$ | 59.200,00 | cinquenta e nove mil e duzentos reais |
| 168 | Cloridrato de prilocaína com felipressina 3%, cont. 50 tub de 1,8 ml | CAIXA | 100 | Dla | R\$ | 78,88 | setenta e oito reais e oitenta e oito centavos | R\$ | 7.888,00 | sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais |
| 169 | Composição de hidróxido de cálcio radiopaca, contendo um tubo de pasta base 13g, um tubo de pasta catalisadora 11g e bloco de mistura | CAIXA | 90 | Dentsply | R\$ | 18,40 | dezoito reais e quarenta centavos | R\$ | 1.656,00 | mil seiscentos e cinquenta e seis reais |
| 170 | Compressa de gaze hidrófila, tam. 7,5 cm x 7,5 cm, com 500 unidades | PACOTE | 720 | Mbrettil | R\$ | 9,92 | nove reais e noventa e dois centavos | R\$ | 7.142,40 | sete mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos |
| 171 | Cotosol (restauração provisória) | FRASCO | 100 | Caithac | R\$ | 7,99 | sete reais e noventa e nove centavos | R\$ | 799,00 | setecentos e noventa e nove reais |
| 172 | Creme dental fluoretado, bisnaga plástica com tampa, 90g | BISNAGA | 30000 | Icerefresh | R\$ | 1,68 | um real e sessenta e oito centavos | R\$ | 50.400,00 | cinquenta mil e quatrocentos reais |
| 173 | Cunha cervical odontológica de madeira com 26 unidades | CAIXA | 50 | Iodontosul | R\$ | 7,84 | sete reais e oitenta e quatro centavos | R\$ | 392,00 | trezentos e noventa e dois reais |
| 174 | Dessensibilizantedentário | VIDRO | 50 | Fgm | R\$ | 29,38 | vinte e nove reais e trinta e oito centavos | R\$ | 1.469,00 | mil quatrocentos e sessenta e nove reais |
| 175 | Escova de Aço para Brocas | UNIDADE | 50 | Preven | R\$ | 4,32 | quatro reais e trinta e dois centavos | R\$ | 216,00 | duzentos e dezesseis reais |
| 176 | Escova de dente com cabeça pequena, cerdas médias e retas | UNIDADE | 30000 | Medfio | R\$ | 0,72 | setenta e dois centavos de real | R\$ | 21.600,00 | vinte e um mil e seiscentos reais |
| 177 | Escova de Robson 8040 CA | UNIDADE | 300 | Preven | R\$ | 1,28 | um real e vinte e oito centavos | R\$ | 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 179 | Espelho bucal plano nº 5 | UNIDADE | 300 | Iodontosul | R\$ | 2,88 | dois reais e oitenta e oito centavos | R\$ | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|------|-------------|------------|--|---------------|--|
| 180 | Evidenciador de placa bacteriana (Fucsina) embalagem com 10 ml | FRASCO | 90 | Iodontosul | R\$ 6,88 | seis reais e oitenta e oito centavos | R\$ 619,20 | seiscentos e dezenove reais e vinte centavos |
| 181 | Fio de sutura, Seda, 3-0, 45 cm, com agulha, estéril, 24 envelopes | CAIXA | 500 | Solidor | R\$ 32,00 | trinta e dois reais | R\$ 16.000,00 | dezesessis mil reais |
| 182 | Fio dental com 500 metros | ROLO | 90 | Medflo | R\$ 13,52 | treze reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 1.216,80 | mil duzentos e dezesessis reais e oitenta centavos |
| 183 | Fita adesiva branca para embalar pacote | UNIDADE | 100 | Missner | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 400,00 | quatrocentos reais |
| 184 | Fita adesiva teste para Autoclave | UNIDADE | 200 | Missner | R\$ 5,52 | cinco reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 1.104,00 | mil cento e quatro reais |
| 185 | Fixador para película radiográfica odontológica com 475 ml | FRASCO | 90 | Calthec | R\$ 10,04 | dez reais e quatro centavos | R\$ 903,60 | novecentos e três reais e sessenta centavos |
| 186 | Fluor gel para aplic. tópica 1,23 % NEUTRO, com 200 ml | FRASCO | 500 | Iodontosul | R\$ 4,88 | quatro reais e oitenta e oito centavos | R\$ 2.440,00 | dois mil, quatrocentos e quarenta reais |
| 187 | Gorro Feminino descart. com elástico (touca), pacote com 100 unidades | PACOTE | 500 | Descarpack | R\$ 6,32 | seis reais e trinta e dois centavos | R\$ 3.160,00 | três mil, cento e sessenta reais |
| 188 | Hemostesin - solução hemostática | VIDRO | 100 | Biodinamica | R\$ 16,00 | dezesessis reais | R\$ 1.600,00 | mil e seiscentos reais |
| 189 | Hidróxido de cálcio P.A. odontológico com 10 g | FRASCO | 90 | Maquira | R\$ 5,67 | cinco reais e sessenta e sete centavos | R\$ 510,30 | quinhentos e dez reais e trinta centavos |
| 190 | Hipoclorito de Sódio a 1% | LITRO | 500 | Fortisan | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |
| 191 | Ionômero de vidro fotopolimerizável Cor A2 ou A3 | KIT | 75 | Dfl | R\$ 184,00 | cento e oitenta e quatro reais | R\$ 13.800,00 | treze mil e oitocentos reais |
| 192 | Ionômero de vidro, conjunto com líquido e pó | CAIXA | 360 | Fgm | R\$ 18,10 | dezoito reais e dez centavos | R\$ 6.516,00 | seis mil, quinhentos e dezesessis reais |
| 194 | Lâmina de Bisturi nº 12 | CX/100 | 20 | Solidor | R\$ 44,80 | quarenta e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 896,00 | oitocentos e noventa e seis reais |
| 195 | Lâmina de Bisturi nº 15 | CX/100 | 20 | Solidor | R\$ 44,80 | quarenta e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 896,00 | oitocentos e noventa e seis reais |
| 197 | Lidocalina 5 % tópico, 12 g., sabor tutti-fruti | POTE | 200 | Dfl | R\$ 7,44 | sete reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 1.488,00 | mil quatrocentos e oitenta e oito reais |
| 198 | Lima tipo Hedstroem 1ª Série | CAIXA | 50 | Dentsply | R\$ 16,80 | dezesessis reais e oitenta centavos | R\$ 840,00 | oitocentos e quarenta reais |
| 199 | Lima tipo Hedstroem 2ª Série | CAIXA | 50 | Dentsply | R\$ 16,80 | dezesessis reais e oitenta centavos | R\$ 840,00 | oitocentos e quarenta reais |
| 202 | Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho M | CAIXA | 1500 | Descarpack | R\$ 20,80 | vinte reais e oitenta centavos | R\$ 31.200,00 | trinta e um mil e duzentos reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|------|------------|------------|---|---------------|--|
| 203 | Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho P | CAIXA | 1500 | Descarpack | R\$ 20,80 | vinte reais e oitenta centavos | R\$ 31.200,00 | trinta e um mil e quatrocentos reais |
| 204 | Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho PP | CAIXA | 800 | Descarpack | R\$ 20,80 | vinte reais e oitenta centavos | R\$ 16.640,00 | dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais |
| 205 | Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho Grande | CAIXA | 500 | Descarpack | R\$ 20,80 | vinte reais e oitenta centavos | R\$ 10.400,00 | dez mil e quatrocentos reais |
| 206 | Máscara descartável de proteção com tripla camada com 40 unidades | PACOTE | 450 | Descarpack | R\$ 6,88 | seis reais e oitenta e oito centavos | R\$ 3.096,00 | três mil e noventa e seis reais |
| 208 | Material Restaurador Intermediário (IRM), conjunto pó e líquido | CAIXA | 220 | Iodontosul | R\$ 24,32 | vinte e quatro reais e trinta e dois centavos | R\$ 5.350,40 | cinco mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos |
| 209 | Matriz de aço inox odontológica 5 mm x 1/4 m | CAIXA | 100 | Preven | R\$ 1,28 | um real e vinte e oito centavos | R\$ 128,00 | cento e vinte e oito reais |
| 210 | Matriz de aço inox odontológica 7 mm x 1/4 m | CAIXA | 100 | Preven | R\$ 1,52 | um real e cinquenta e dois centavos | R\$ 152,00 | cento e cinquenta e dois reais |
| 211 | Mepivacaína 2 % com adrenalina, contendo 50 tub. plásticos de 1,8 ml | CAIXA | 200 | Dia | R\$ 107,20 | cento e sete reais e vinte centavos | R\$ 21.440,00 | vinte e um mil, quatrocentos e quarenta reais |
| 212 | Mepivacaína 3 % sem vaso contritor 50 tub. plásticos de 1,8 ml | CAIXA | 50 | Dia | R\$ 107,20 | cento e sete reais e vinte centavos | R\$ 5.360,00 | cinco mil, trezentos e sessenta reais |
| 213 | Microbrush com 100 unidades | CAIXA | 200 | Fgm | R\$ 8,80 | oito reais e oitenta centavos | R\$ 1.760,00 | mil setecentos e sessenta reais |
| 214 | Óculos de Proteção cor cristal c/ haste plástica móvel | UNID | 30 | Dany | R\$ 7,20 | sete reais e vinte centavos | R\$ 216,00 | duzentos e dezesseis reais |
| 215 | Óleo spray para Alta Notação | FRASCO | 80 | Iodontosul | R\$ 19,04 | dezenove reais e quatro centavos | R\$ 1.523,20 | mil quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos |
| 216 | Óleo spray para Baixa Rotação | FRASCO | 80 | Iodontosul | R\$ 19,04 | dezenove reais e quatro centavos | R\$ 1.523,20 | mil quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos |
| 217 | Otosporin - medicação intracanal | FRASCO | 40 | Fgm | R\$ 24,48 | vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 979,20 | novecientos e setenta e nove reais e vinte centavos |
| 218 | Pacote de gaze esterilizada, 7,5 x 7,5, com 5 unidades cada | PACOTE | 5400 | Mibretil | R\$ 0,48 | quarenta e oito centavos de real | R\$ 2.592,00 | dois mil, quinhentos e noventa e dois reais |
| 219 | Papel carbono para articulação, bloco com 100 unidades | BLOCO | 90 | Iodontosul | R\$ 2,80 | dois reais e oitenta centavos | R\$ 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais |
| 220 | Papelão porta película radiográfica, pacote com 100 unid. | PACOTE | 50 | Preven | R\$ 10,08 | dez reais e oito centavos | R\$ 504,00 | quinhentos e quatro reais |
| 221 | Pasta profilática com flavor sabor tutti-fruti 90g. | TUBO | 100 | Maquira | R\$ 9,51 | nove reais e cinquenta e um centavos | R\$ 951,00 | novecientos e cinquenta e um reais |
| 222 | Pedra de arkansas | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 36,00 | trinta e seis reais | R\$ 720,00 | setecentos e vinte reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



| | | | | | | | | |
|-----|--|---------|------|-------------|------------|---|--------------|---|
| 223 | Pedra pomesextra fina 100g | FRASCO | 30 | Maquira | R\$ 9,51 | nove reais e cinquenta e um centavos | R\$ 285,30 | duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos |
| 224 | Película radiográfica 3x4 para radiografias periapicais, c/150 unidades | CAIXA | 50 | Kodak | R\$ 160,80 | cento e sessenta reais e oitenta centavos | R\$ 8.040,00 | oito mil e quarenta reais |
| 225 | Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4 g. A 2 (FGM) | UNIDADE | 150 | Dentsply | R\$ 12,80 | doze reais e oitenta centavos | R\$ 1.920,00 | mil novecentos e vinte reais |
| 226 | Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4 g. B 2 (FGM) | UNIDADE | 90 | Dentsply | R\$ 12,80 | doze reais e oitenta centavos | R\$ 1.152,00 | mil cento e cinquenta e dois reais |
| 227 | Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4g. A 3 (FGM) | UNIDADE | 150 | Dentsply | R\$ 12,80 | doze reais e oitenta centavos | R\$ 1.920,00 | mil novecentos e vinte reais |
| 228 | Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4g. B 1 (FGM) | UNIDADE | 90 | Dentsply | R\$ 12,80 | doze reais e oitenta centavos | R\$ 1.152,00 | mil cento e cinquenta e dois reais |
| 229 | Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4g. Opaco (FGM) | UNIDADE | 90 | Fgm | R\$ 25,84 | vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 2.325,60 | dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos |
| 230 | Revelador para película radiográfica odontológica com 475 ml | FRASCO | 90 | Cairtec | R\$ 10,04 | dez reais e quatro centavos | R\$ 903,60 | novecentos e três reais e sessenta centavos |
| 231 | Rolo de PVC Filme plástico Transparente com 300 metros | ROLO | 300 | Lusaflim | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 6.000,00 | seis mil reais |
| 232 | Rolos dentais de algodão, tamanho padrão, com 100 unidades | PACOTE | 900 | Splus | R\$ 1,76 | um real e setenta e seis centavos | R\$ 1.584,00 | mil quinhentos e oitenta e quatro reais |
| 233 | Sabão líquido - Antisséptico | FRASCO | 150 | Fortisan | R\$ 7,20 | sete reais e vinte centavos | R\$ 1.080,00 | mil e oitenta reais |
| 234 | Selante resinoso fotop., cor branca, com aplicador descartável | CAIXA | 60 | Biodinamica | R\$ 21,12 | vinte e um reais e doze centavos | R\$ 1.267,20 | mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos |
| 235 | Solução Germ/ rio (para esterilização de instrumental odontológico) | LITRO | 360 | Rloquimica | R\$ 25,60 | vinte e cinco reais e sessenta centavos | R\$ 9.216,00 | nove mil, duzentos e dezesseis reais |
| 236 | Sugador odontológico descartável com 40 unidades | PACOTE | 1000 | Maxclean | R\$ 5,54 | cinco reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 5.540,00 | cinco mil, quinhentos e quarenta reais |
| 237 | Sugador cirúrgico esterilizado com 24 unidades | CAIXA | 50 | Maquira | R\$ 27,60 | vinte e sete reais e sessenta centavos | R\$ 1.380,00 | mil trezentos e oitenta reais |
| 238 | Tiras de lixa para restaur. estéticas 4 x 170 mm contendo 150 unidades | CAIXA | 100 | Preven | R\$ 7,20 | sete reais e vinte centavos | R\$ 720,00 | setecentos e vinte reais |
| 239 | Tiras de lixa de aço odontológica 4 mm com 12 unidades | PACOTE | 100 | Preven | R\$ 6,32 | seis reais e trinta e dois centavos | R\$ 632,00 | seiscentos e trinta e dois reais |
| 240 | Tiras de poliéster para restauração de resina e silicato com 50 unidades | PACOTE | 100 | Preven | R\$ 1,28 | um real e vinte e oito centavos | R\$ 128,00 | cento e vinte e oito reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

| | | | | | | | | | | |
|---|---------------------------------------|---------|----|---------|-----|-------|------------------------------------|-----|--------|------------------------------|
| 242 | Tricresol formalina com 10 ml | VIDRO | 50 | Maquira | R\$ | 8,16 | oito reais e dezesseis centavos | R\$ | 408,00 | quatrocentos e oito reais |
| 243 | Verniz forrador de cavidade com 15 ml | UNIDADE | 50 | Sswhite | R\$ | 10,32 | dez reais e trinta e dois centavos | R\$ | 516,00 | quinhentos e dezesseis reais |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | | | | |
| quatrocentos e oitenta e três mil, setecentos e trinta e nove reais e quarenta centavos | | | | | | | | | | |
| R\$ 483.739,40 | | | | | | | | | | |

MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL - PERMANENTE - FONTE DE RECURSO: FUS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO EXTENSO | VALOR UNITARIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|----------|--------|-----------|----------------|---|--|--------------|--|
| 244 | Alavanca seldin (conjunto com 3 peças) | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ 110,24 | cento e dez reais e vinte e quatro centavos | cinco mil, quinhentos e doze reais | R\$ 5.512,00 | cinco mil, quinhentos e doze reais |
| 245 | Alveolótomo | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 101,49 | cento e um reais e quarenta e nove centavos | dois mil e vinte e nove reais e oitenta centavos | R\$ 2.029,80 | dois mil e vinte e nove reais e oitenta centavos |
| 246 | Aplicador duplo de hidróxido de cálcio | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ 10,47 | dez reais e quarenta e sete centavos | quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos | R\$ 523,50 | quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos |
| 247 | Bandeja para exame clínico tam. 22 x 12 x 1,5 cm | UNIDADE | 100 | Ironte | R\$ 16,00 | dezesseis reais | mil e seiscentos reais | R\$ 1.600,00 | mil e seiscentos reais |
| 248 | Bandeja funda para cirurgia tamanho médio 20 x 30 | UNIDADE | 40 | Ironte | R\$ 41,52 | quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos | mil seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos | R\$ 1.660,80 | mil seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos |
| 249 | Broqueiro plástico com tampa e três divisões (tipo placa de petri) | UNIDADE | 20 | Preven | R\$ 22,40 | vinte e dois reais e quarenta centavos | quatrocentos e quarenta e oito reais | R\$ 448,00 | quatrocentos e quarenta e oito reais |
| 250 | Brunidor nº 6 para restaurações de amálgama | UNIDADE | 40 | Golgran | R\$ 10,47 | dez reais e quarenta e sete centavos | quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos | R\$ 418,80 | quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos |
| 251 | Brunidor ovo de pato para restaurações de amálgama | UNIDADE | 40 | Golgran | R\$ 10,47 | dez reais e quarenta e sete centavos | quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos | R\$ 418,80 | quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos |
| 252 | Cabo de bisturi nº 3 | UNIDADE | 40 | Golgran | R\$ 11,75 | onze reais e setenta e cinco centavos | quatrocentos e setenta reais | R\$ 470,00 | quatrocentos e setenta reais |
| 253 | Cabo para espelho nº 16 acoplável ao espelho bucal plano nº 5 | UNIDADE | 100 | Brasval | R\$ 4,80 | quatro reais e oitenta centavos | quatrocentos e oitenta reais | R\$ 480,00 | quatrocentos e oitenta reais |
| 255 | Caixa inox com tampa para acondicionamento de instrumental com tamanho 18 x 08 x 05 cm, perfurada p/ utilização em autoclave | UNIDADE | 30 | Ironte | R\$ 40,48 | quarenta reais e quarenta e oito centavos | mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos | R\$ 1.214,40 | mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos |
| 256 | Conjunto de condensadores holleback nº 1, 2 e 6 | CONJUNTO | 50 | Golgran | R\$ 31,36 | trinta e um reais e trinta e seis centavos | mil quinhentos e sessenta e oito reais | R\$ 1.568,00 | mil quinhentos e sessenta e oito reais |
| 257 | Colgaduras | UNIDADE | 30 | Tecnodont | R\$ 3,36 | três reais e trinta e seis centavos | cem reais e oitenta centavos | R\$ 100,80 | cem reais e oitenta centavos |
| 258 | Cureta (colher) de dentina nº 17 | UNIDADE | 30 | Golgran | R\$ 12,16 | doze reais e dezesseis centavos | trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 364,80 | trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 259 | Cureta (colher) de dentina nº 18 | UNIDADE | 30 | Golgran | R\$ 12,16 | doze reais e dezesseis centavos | trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 364,80 | trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos |

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]



| | | | | | | | | | | |
|-----|----------------------------------|---------|----|---------|-----|-------|---|-----|----------|--|
| 260 | Cureta (colher) de dentina nº 19 | UNIDADE | 30 | Golgran | R\$ | 12,16 | doze reais e dezesseis centavos | R\$ | 364,80 | trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 261 | Cureta alveolar (cirúrgica) | UNIDADE | 30 | Golgran | R\$ | 21,22 | vinte e um reais e vinte e dois centavos | R\$ | 636,60 | seiscentos e trinta e seis reais e sessenta centavos |
| 262 | Cureta periodontal universal | UNIDADE | 30 | Golgran | R\$ | 21,22 | vinte e um reais e vinte e dois centavos | R\$ | 636,60 | seiscentos e trinta e seis reais e sessenta centavos |
| 263 | Cureta periodontal nº 5-6 | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ | 46,37 | quarenta e seis reais e trinta e sete centavos | R\$ | 2.318,50 | dois mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos |
| 264 | Cureta periodontal nº 7-8 | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ | 46,37 | quarenta e seis reais e trinta e sete centavos | R\$ | 2.318,50 | dois mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos |
| 265 | Cureta periodontal nº 11-12 | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ | 46,37 | quarenta e seis reais e trinta e sete centavos | R\$ | 2.318,50 | dois mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos |
| 266 | Cureta periodontal nº 13-14 | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ | 46,37 | quarenta e seis reais e trinta e sete centavos | R\$ | 2.318,50 | dois mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos |
| 267 | Esculpidor de hollemback 3S | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ | 12,16 | doze reais e dezesseis centavos | R\$ | 608,00 | seiscentos e oito reais |
| 268 | Esculpidor discóide e cleoide | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ | 12,16 | doze reais e dezesseis centavos | R\$ | 608,00 | seiscentos e oito reais |
| 269 | Espátula de inserção nº 01 | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ | 14,31 | quatorze reais e trinta e um centavos | R\$ | 715,50 | setecentos e quinze reais e cinquenta centavos |
| 270 | Espátula nº 24 | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ | 14,31 | quatorze reais e trinta e um centavos | R\$ | 715,50 | setecentos e quinze reais e cinquenta centavos |
| 271 | Fórceps nº 01 infantil | UNIDADE | 30 | Golgran | R\$ | 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 2.534,40 | dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos |
| 272 | Fórceps nº 150 infantil | UNIDADE | 30 | Golgran | R\$ | 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 2.534,40 | dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos |
| 273 | Fórceps nº 151 infantil | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ | 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 1.689,60 | mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 274 | Fórceps nº 01 | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ | 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 1.689,60 | mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 275 | Fórceps nº 150 | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ | 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 1.689,60 | mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



| | | | | | | | | |
|-----|----------------------------------|---------|-----|----------|------------|---|---------------|---|
| 276 | Fôrceps nº 151 | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.689,60 | mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 277 | Fôrceps nº 16 | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.689,60 | mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 278 | Fôrceps nº 17 | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.689,60 | mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 279 | Fôrceps nº 18L | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.689,60 | mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 280 | Fôrceps nº 18R | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.689,60 | mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 281 | Fôrceps nº 65 | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.689,60 | mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 282 | Fôrceps nº 69 | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 84,48 | oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.689,60 | mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 283 | Lima para osso | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 53,57 | cinquenta e três reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 1.071,40 | mil e setenta e um reais e quarenta centavos |
| 285 | Pinça clínica | UNIDADE | 100 | Golgran | R\$ 145,93 | cento e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos | R\$ 14.593,00 | quatorze mil, quinhentos e oitenta e três reais |
| 286 | Pinça hemostática pequena curva | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 28,23 | vinte e oito reais e vinte e três centavos | R\$ 564,60 | quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 287 | Pinça hemostática pequena reta | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 28,23 | vinte e oito reais e vinte e três centavos | R\$ 564,60 | quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 288 | Placa de vidro média | UNIDADE | 30 | Preven | R\$ 12,80 | doze reais e oitenta centavos | R\$ 384,00 | trezentos e oitenta e quatro reais |
| 289 | Pontas p/ ultrassom odontológico | UNIDADE | 30 | Schuster | R\$ 184,48 | cento e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 5.534,40 | cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos |
| 290 | Porta agulha Mayo (tam. Pequeno) | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ 35,09 | trinta e cinco reais e nove centavos | R\$ 1.754,50 | mil setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| 291 | Porta agulha Mathieu médio | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ 71,04 | setenta e um reais e quatro centavos | R\$ 3.552,00 | três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|----|------------|------------|---|--------------|---|
| 292 | Porta amálgama de plástico resistente a esterilização | UNIDADE | 50 | Maquira | R\$ 11,44 | onze reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 572,00 | quinhentos e setenta e dois reais |
| 293 | Porta direito | UNIDADE | 20 | lronte | R\$ 32,00 | trinta e dois reais | R\$ 640,00 | seiscentos e quarenta reais |
| 294 | Porta Matriz de Tofflemire | UNIDADE | 40 | Golgran | R\$ 33,51 | trinta e três reais e cinquenta e um centavos | R\$ 1.340,40 | mil trezentos e quarenta reais e quarenta centavos |
| 295 | Pote Dappen de plástico, diversas cores | UNIDADE | 40 | Preven | R\$ 2,48 | dois reais e quarenta e oito centavos | R\$ 99,20 | noventa e nove reais e vinte centavos |
| 296 | Seringa anestésica carpule | UNIDADE | 50 | Brasval | R\$ 22,40 | vinte e dois reais e quarenta centavos | R\$ 1.120,00 | mil cento e vinte reais |
| 297 | Sindesmótomo | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ 16,40 | dezesseis reais e quarenta centavos | R\$ 820,00 | oitocentos e vinte reais |
| 298 | Sonda Exploradora | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ 9,68 | nove reais e sessenta e oito centavos | R\$ 484,00 | quatrocentos e oitenta e quatro reais |
| 299 | Tesoura gengival reta | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ 20,36 | vinte reais e trinta e seis centavos | R\$ 1.018,00 | mil e dezoito reais |
| 300 | Tesoura gengival curva | UNIDADE | 50 | Golgran | R\$ 20,36 | vinte reais e trinta e seis centavos | R\$ 1.018,00 | mil e dezoito reais |
| 301 | Pinça Allis | UNIDADE | 30 | Golgran | R\$ 38,60 | trinta e oito reais e sessenta centavos | R\$ 1.158,00 | mil cento e cinquenta e oito reais |
| 302 | Descolador de Mott | UNIDADE | 30 | Golgran | R\$ 57,32 | cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos | R\$ 1.719,60 | mil setecentos e dezenove reais e sessenta centavos |
| 303 | Cureta de Molt num. 09 | UNIDADE | 20 | Golgran | R\$ 57,30 | cinquenta e sete reais e trinta centavos | R\$ 1.146,00 | mil cento e quarenta e seis reais |
| 304 | Afastador de Minessota | UNIDADE | 12 | Golgran | R\$ 10,88 | dez reais e oitenta e oito centavos | R\$ 130,56 | cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos |
| 305 | Afastador de Farabeuf | UNIDADE | 12 | Golgran | R\$ 16,58 | dezesseis reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 198,96 | cento e noventa e oito reais e noventa e seis centavos |
| 306 | Tesoura de Metzbaum | UNIDADE | 12 | Golgran | R\$ 34,56 | trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 414,72 | quatrocentos e quatorze reais e setenta e dois centavos |
| 307 | Pinça Dietrich | UNIDADE | 10 | Golgran | R\$ 104,38 | cento e um reais e trinta e oito centavos | R\$ 1.013,80 | mil e treze reais e oitenta centavos |
| 308 | Pinça tipo Bachaus | UNIDADE | 12 | Golgran | R\$ 37,35 | trinta e sete reais e trinta e cinco centavos | R\$ 448,20 | quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos |
| 310 | Pinça Mosquito Curva | UNIDADE | 15 | Golgran | R\$ 28,23 | vinte e oito reais e vinte e três centavos | R\$ 423,45 | quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos |
| 311 | Abridor de Boca | UNIDADE | 20 | Iodontosul | R\$ 6,08 | seis reais e oito centavos | R\$ 121,60 | cento e vinte e um reais e sessenta centavos |



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

| | | | | | | | | | | | |
|---|--------------------------|----------|----|---------|-----|-------|-------------------------------------|-----|--------|---------------------------------------|-----------|
| 312 | Expandeadulto e Infantil | CONJUNTO | 10 | Maquira | R\$ | 10,88 | dez reais e oitenta e oito centavos | R\$ | 108,80 | cento e oito reais e oitenta centavos | |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | | | | | |
| noventa e quatro mil, setecentos e dois reais e nove centavos | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | R\$ | 94.702,05 |

MATERIAL ODONTOLÓGICO - PERMANENTE - FONTE DE RECURSO: FUS/PAB

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO POR EXTENSO | VALOR UNITARIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|------|--------|--------------------|----------------|---|---|---------------|--|
| 313 | Aparelho amalgamador de cápsulas. | UNID | 6 | Ecel-ECMIX | R\$ 761,60 | setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos | setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos | R\$ 4.569,60 | quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos |
| 314 | Aparelho de ultrassom pizoeletrico e jato de bicarbonato, com frequência de 30 khz certificado pela ANVISA. | UNID | 10 | Ecel-Sonic Prime | R\$ 2.000,00 | dois mil reais | dois mil reais | R\$ 20.000,00 | vinte mil reais |
| 315 | Aparelho Fotopolimerizador com led, potência luminosa de 1200mw/cm², certificado pela ANVISA. | UNID | 10 | Ecel-EC450 | R\$ 536,48 | quinhentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos | quinhentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos | R\$ 5.364,80 | cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 317 | Autoclave odontológica, com capacidade de 21 litros, tanque e bandejas em aço inox, potência 1600w, voltagem 220. | UNID | 14 | Ecel-EC21D Advance | R\$ 3.928,00 | três mil, novecentos e vinte e oito reais | três mil, novecentos e vinte e oito reais | R\$ 54.992,00 | cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e dois reais |
| 320 | Caneta de alta rotação autoclavável, com spray triplo, com no. mínimo 300.000 rpm, acoplável a qualquer tipo de equipo odontológico. | UNID | 20 | Schuster-Z255 | R\$ 496,00 | quatrocentos e noventa e seis reais | quatrocentos e noventa e seis reais | R\$ 9.920,00 | noventa mil, novecentos e vinte reais |
| 322 | Compressor odontológico isento de óleo, silencioso, com regulador de pressão com manômetro, capacidade do tanque 30 litros, pressão máxima: 8 bar/120psi, voltagem: 200/240v-60Hz. | UNID | 8 | Schuster-S45 Gill | R\$ 3.836,80 | três mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos | três mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos | R\$ 30.694,40 | trinta mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos |
| 324 | Consultório odontológico com cadeira, equipo, unidade de água e refletor. | UNID | 10 | Kavo | R\$ 9.382,15 | noventa mil, trezentos e oitenta e dois reais e quinze centavos | noventa mil, trezentos e oitenta e dois reais e quinze centavos | R\$ 93.821,50 | noventa e três mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos |
| 325 | Contra-ângulo de formato anatômico, baixo peso, autoclavável. | UNID | 15 | Schuster-T10 | R\$ 425,52 | quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos | quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 6.382,80 | seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos |
| 328 | Micromotor de formato anatômico, baixo peso, autoclavável. | UNID | 15 | Schuster-X10 | R\$ 496,00 | quatrocentos e noventa e seis reais | quatrocentos e noventa e seis reais | R\$ 7.440,00 | sete mil, quatrocentos e cinquenta reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



| | | | | | | | | | | | |
|---------------------|--|------|----|---------|-----|----------|---|-----|-----------|---|-------------------|
| 329 | Mocho odontológico a gás com base para apoio dos pés, com 5 rodízios e apoio completo para coluna. | UNID | 10 | Kavo | R\$ | 582,15 | quinhentos e oitenta e dois reais e quinze centavos | R\$ | 5.821,50 | cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos | |
| 330 | Raio- X odontológico com coluna, cabeçote sem limitação de giro, voltagem 220. | UNID | 2 | Procion | R\$ | 5.840,00 | cinco mil, oitocentos e quarenta reais | R\$ | 11.680,00 | onze mil, seiscentos e oitenta reais | |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | | | | R\$ | 250.685,60 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:
um milhão, trezentos e oitenta e oito mil, cento e dezesseis reais e sessenta e nove centavos **R\$ 1.388.116,69**

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 09.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/CE, 06 de Junho de 2019.

Bismarck Moreira Ramos de Vasconcelos
BISMARCK MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
 CPF: 318.281.403-68

B R

[Handwritten mark]